
Алтай Республика 
«М айма аймак» дсп муниципал 
тбЗблмбнинг администрациязы

« U U U ,L ~  2016 гола № ¥ 9

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Эффективное муниципальное управление муниципального 

образования «Маймииский район» на 2013-2018 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 

«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 35

В соответствии с Решением сессии Майминского районного Совета 
депутатов №19-02 от 27 мая 2016 года «О внесении изменений и 
дополнений в решение сессии Майминского районного Совета депутатов 
№16-02 от 28 декабря 2015 года «О бюджете муниципального образования 
«Майминский район» на 2016 год» 

постановляю:
•>

1. Внести в муниципальную программу () «Эффективное 
муниципальное управление муниципального образования «Майминский 
район» на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением Главы 
Администрации муниципального образования «Майминский район» от 25 
марта 2016 года № 35 следующие изменения:

а) раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта 
муниципальной программы муниципального образования «Майминский 
район» «Эффективное муниципальное управление ^муниципального 
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы» изложить в 
следующей редакции:______ _____________________________________________
«Ресурсное Объём финансирования программы за счет всех
обеспечение источников финансирования составит 5 194 327,05085
программы тыс. рублей, в том числе:

За счёт средств федерального бюджета составит 12
172,45083 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том
числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;

Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»



2

2015 год -  12 172,45083 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей. u

| За счёт средств республиканского бюджета составит
2 086 846,66753 тыс. рублей на весь срок'её реализации, 
в том числе:

2013 год -  2 082 662,70000 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 го д - 4  158,96753 тыс. рублей;
2016 го д -25,00000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
3 094 623,37649 тыс. рублей на весь срок её реализации, 
в том числе:

2013 год -  66 109,28000 тыс. рублей; „
2014 го д - 2  912 672,19700 тыс. рублей;
2015 год -  42 214,04628 тыс. рублей ;!'
2016 го д - 2 2  385,25321 тыс. рублей;
2017 го д - 2 5  621, 30000 тыс. рублей;
2018 год -  25 621, 30000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 684,55600 тыс. рублей 
на весь срок её реализации, в том числе: ”

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  530,52431 тыс. рублей;
2016 год -  154,03169 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;

__ 2018 год -  0,0 тыс. рублей.».______  ______________

б) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» изложить в следующей редакции:___________________________
«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех 
источников финансирования составит 190 665,63223 
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 0,0 тыс. 
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;



3

2016 год -  0,0 тыс. рублей; ?.
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
4 183,96753 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе: w

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 го д - 4  158,96753 тыс. рублей;
2016 год -  25,00000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета муниципального
образования «Майминский район» -
185 797,10870 тыс. рублей на весь срок ее
реализации, в том числе:

2013 го д - 4 4  506,51000 тыс. рублей;
2014 год -  79 100,52000 тыс. рублей;
2015 год -  20 940,42549 тыс. рублей;»
2016 год -  15 229,65321 тыс. рублей;
2017 го д -13 010,00000тыс. рублей; ’
2018 го д -13 010,00000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 684,55600 тыс. рублей на
весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 го д -530,52431 тыс. рублей;
2016 год -  154,03169 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.».

в) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы муниципальной программы «Повышение качества 
управления муниципальным имуществом и территориального развития» 
изложить в следующей редакции:
«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех 
источников финансирования составит 4 938 765,79741 
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 
12 172,45083 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:
__2013 год -  0,0 тыс. рублей;____ ____ ___ _____________

*>>



ft

4

2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  12 172,45083 тыс. рублей; ,
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
2 082 662,70000 рублей на весь срок её реализации, в том
числе:

2013 год -  2 082 662,70 рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета муниципального образования
«Майминский район» -  2 843 930,64658 тыс. рублей на
весь срок ее реализации, в том числе:

2013 год -  600,00000 тыс. рублей;
2014 го д - 2  815 208,03000 тыс. рублей;
2015 год -  13 977,41658 тыс. рублей;
2016 год -  1 000,00000 тыс. рублей;
2017 год -  6 572,60000 тыс. рублей; „
2018 го д - 6  572,60000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей; ;;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;

i 2018 год -  0,0 тыс. рублей.».

г) раздел 
подпрограммы 
подпрограммы 
редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
муниципальной программы «Обеспечивающей 

муниципальной программы» изложить в следующей

«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программ за счет всех 
источников финансирования составит 64 895,62121 
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств республиканского бюджета составит 
125,16733 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том



5

числе:
2013 год -  0,0тыс. рублей; ”
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  125,16733 тыс. рублей;

1 2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
64 239,92957 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  21 002,77 тыс. рублей;
2014 год -  18 363,647 тыс. рублей;
2015 год -  6 640,51257 тыс. рублей;
2 0 1 6 го д -6  155,60000 тыс. рублей;
2017 год -  6 038,70000 тыс. рублей;
2018 год -  6 038,70000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 530,5243 Г’ тыс. рублей на
весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  530,52431 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей; v
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.».

д) раздел VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:
«Объём финансирования программы за счет всех источников 
финансирования составит 5 194 327,05085 тыс. рублей, в том числе;
За счёт средств федерального бюджета составит 12 :172,45083 тыс. 
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  12 172,45083 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей; .
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 2 086 846,66753 тыс. 
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  2 082 662,70000 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 го д - 4  158,96753 тыс. рублей;



2016 год -  25,00000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 3 094 623,37649 тыс. рублей 
на весь срок её реализации, в том числе:

2013 го д - 6 6  109,28000 тыс. рублей;
2014 год -  2 912 672,19700 тыс. рублей;
2015 го д - 4 2  214,04628 тыс. рублей;
2016 год -  22 385,25321 тыс. рублей;
2017 год -  25 621, 30000 тыс. рублей;
2018 го д - 2 5  621, 30000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 684,55600 тыс. рублей на весь срок её 
реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  530,52431 тыс. рублей;
2016 год -  154,03169 тыс. рублей; «■-
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по годам 

реализации программы и соисполнителям представлено в приложение №
4 к программе.».

е) приложение №4 муниципальной программы «Эффективное 
муниципальное управление муниципального образования «Майминский 
район» на 2013-2018 годы» изложить в новой редакции согласно 
Приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Действие настоящего Постановления распространяются на 
правоотношения, возникшие с момента вступления в законную силу 
Решения сессии Майминского районного Совета депутатов №19-02 от 27 
мая 2016 года «О внесении изменений и дополнений в" решение сессии 
Майминского районного Совета депутатов №16-02 от 28 декабря 2015 года 
«О бюджете муниципального образования «Майминский район» на 2016 
год».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление но 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Кузнецов Е.А.) опубликовать настоящее 
Постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети



7

t>

«Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Глава Администрации Е.А. Понпа



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
"Майминский район" 

от «___» ________ 2016 г. № ____
и

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципаьной прог Эффективное муниципальное управление МО "Майминский район" 

Администратор муниципальной пр Администрация муниципального образования "Майминский район"

№

п /п
С т а т у с

Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о  

й п р о г р а м м ы , 

п о д п р о г р а м м  

ы ,о с н о в н о г о  

м е р о п р и я т и я

А д м и н и с т р а

т о р ,

с о и с п о л н и т е

л ь

И с т о м и н

к

ф и и а н с и

р о в а н и я

Р а с х о д ы  м е с т н о г о  б ю д ж е т а ,  т ы с я ч  р у б л е й

2013 г. 2014 г. 2015  г. 2 0 1 6  г. 201 7  г. 2018 г.

М у н и ц и п а л ы ^  

я програм м а

Э ф ф екти в н о е

м у н и ц и п ал ьн ое

уп рав л ен и е

А д м и н и стр ац и  

л М О  

"М ай м и н ски й  

район"

В сего 2 148 771,98 2 912 672 ,20 59 075 ,99 22 5 6 4 ,2 8 4 9 0 25 621 ,3 25 621,3

Ф Б 0,00 0 ,00 12 172,45083 0 ,00 0 ,00 0 ,00

РБ 2 082  662 ,70 0 4 284 ,1 3 4 8 6 2 5 ,0 0 0 0 0 0 ,00 0,00

ME 66 109,28 2 912 672 ,20 41 558 ,35464 22  385 ,25321 25 621,3 25 621,3

И ны е

и сточни ки
0,00 0

530 ,52431
154 ,03169 0,00 0,00

1

О б е с п е ч и в а ю т
ая

подпрограм м а

С о зд а н и е  
оп ти м ал ь н ы х  

условий  по 
об есп еч ен и ю  

реали зац и и  
м ун и ц и п ал ьн ой  

п рограм м ы  

м у н и ц и п ал ьн о г  

о обр азо ван и я  
"М айм ин ский

пяйпи"

У п р ав л ен и е  
ф и н ан сов  

А дм и н и страц и  

и М О  

"М ай м и н ски й  

р ай о н ”

В сего 21 002 ,77 18 363 ,647 7 296 ,20421 6 155 ,60000 6 03 8 ,7 6 038 ,7

Ф Б 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

РБ 0,00 0 ,00 125,16733 0 ,00 0 ,00 0 ,00

М Б 21 002 ,77 18 363 ,647 6 640,51 6 155 ,60000 6 038 ,7 6 038 ,7

И ны е

и сточни ки
0 ,00 0 ,00

530 ,52431

0 ,0 0  ,, 0 ,00 0,00

2 П одпрограм м а
У п рав л ен и е  

м ун и ц и п ал ьн ы  

м н ф и н ан сам и

У п рав л ен и е  

ф и н ан сов  

А дм и н и страц и  

и М О  
"М ай м и н ски й  

район"

В сего 44 506,51 79 100,52 25 629 ,91733 15 4 0 8 ,6 8 4 9 0 13 010 ,0 13 010 ,0

Ф Б 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

РБ 0,00 0,00 4 158,97 2 5 ,0 0 0 0 0 0,00 0,00

М Б 44 506,51 79 100,52 20  940 ,4 2 5 4 9 15 229 ,65321 13 010 ,0 13 010 ,0

И ны е

и сточни ки
0,00 0 ,00

530 ,52431
154 ,03169 0,00 0,00

2.1
О сновное

м еропри ятие

О бесп еч ен и е  

сб алан си ров ан н  
ости  и 

у стой чи вости  
м естн ого  

б ю д ж ета

У п р ав л ен и е  ~ 

ф ин ан сов  
А д м и н и стр ац и  

и М О  
"М ай м и н ски й  

район"

В сего 25 910 ,05000 64 130,55000 3 739 ,5 6 7 1 8 3 3 0 0 ,0  о 0 ,00 0 ,00

Ф Б 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

РБ 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00  г 0 ,00 0 ,00

М Б 25 910 ,05000 64 130,55000 3 739 ,5 6 7 1 8 3 3 0 0 ,0 0 ,00 0 ,00

И ны е
источни ки

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2.2
О сновное

м еропри ятие

П овы ш ен и е
р езул ьтати вн ое

ти
п ред оставл ен и я

м еж б ю д ж етн ы х

т р ан сф ер то в

У п р ав л ен и е  
ф ин ан сов  

А д м и н и стр ац и  

и М О  

"М ай м и и ски й  

район "

В сего 18 596 ,46000 14 969 ,97000 21 890 ,35015 12 108 ,68490 0 ,00 0 ,00

Ф Б 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

РБ 0 ,00 0 ,00 4 158,96753 2 5 ,0 0 0 0 0 0 ,00 0 ,00

М Б 18 596 ,46000 14 969 ,97000 17 731 ,3 8 2 6 2 11 929 ,65321 0,00 0 ,00

И ны е

и сточни ки
'  0 ,00 0 ,00 0 ,00 154 ,03169 0 ,00 0,00



9

3 П одпрограм м а

П овы ш ен и е 

качества  
управл ен ия 

м ун и ц и п ал ьн ы  
м им ущ еством  

и

те р р и то р и ал ьн о  

го разви тия

А дм и н и страц и  
я М О

"М ай м и н ски й
район"

В сего 2 083 262 ,70 2 815 208,03- 26 149,87 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 6 572,6 6 572,6

Ф Б 0,00 0,00 12 172,45083 0 ,00 0,00 0,00

РБ 2 082  662 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

М Б 600 2 815 208,03 13 9 7 7 ,4 2 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 6 572 ,6 6 572,6

И ны е
источни ки

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
if

0,00 0,00

3.1
О сновное

м еропри ятие

Т ер р и то р и ал ьн  

ое разви ти е

О тдел  
арх и текту р ы , 
гр ад острои тел  

ьства  и 

зе м ел ьн ы х  

о тн ош ен и й  

А д м и н и стр ац и  

и М О 

"М ай м и н ски й

В сего 2 082  662 ,70 0 ,00 100,00000 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,00 0,00

Ф Б 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0  •' 0 ,00 0,00

РБ 2 0 82  662 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

М Б 0,00 0 ,00 10,00000 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0,00 0 ,00

И ны е

и сточни ки
0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

3.2
О сновное

м еропри ятие

П овы ш ен и е  

эф ф ек ти вн ости  

и сп ол ьзован и я  

м у н и ц и п ап ьн о г  

о и м у щ ества

О тдел  
эко н о м и ки  

А д м и н и стр ац и  

и М О  
"М ай м и н ски й  

район"

В сего 0 ,00 0,00 26  0 4 9 ,8674  1 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Ф Б 0 ,00 0 ,00 12 172,45083 0 ,0 0  „ 0,00 0,00

РБ 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0 ,00 13 8 77 ,41658 0 ,00 0 ,00 0,00

ы е источн! 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00


